
 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA PERSONALE 
Servizio personale tecnico-amministrativo 

 Settore gestione del personale tecnico amministrativo e welfare 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente e, in particolare, gli artt. 76 e 

91; 

Visto il DDG n. 3235 del 25 luglio 2022 con cui, a decorrere dall’1.1.2023, è operata una 

complessiva riorganizzazione della Direzione Generale e, in particolare, il Titolo V; 

Visto il DDG n. 4342 dell’11 ottobre 2022 di pesatura di posizioni e funzioni attribuite a 

personale di categoria EP; 

Visto il DDG n. 4777 del 4 novembre 2022 di pesatura delle posizioni diverse da quella di 

responsabile amministrativo di dipartimento;  

Visto l’avviso del 4 novembre 2022 rivolto al personale appartenente alla categoria EP e 

D Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati e Area socio-sanitaria, compreso il 

personale che presta la propria attività in comando presso questo Ateneo e relativo al 

conferimento di incarichi di responsabilità di Coordinatore tecnico presso i seguenti 

Dipartimenti e Centri: 

• DIPARTIMENTO ARCHITETTURA E DESIGN 

• DIPARTIMENTO DI CHIMICA E CHIMICA INDUSTRIALE 

• DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

• DIPARTIMENTO DI FISICA 

• DIPARTIMENTO DI INFORMATICA, BIOINGEGNERIA, ROBOTICA E 

INGEGNERIA DEI SISTEMI 

• DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA E AMBIENTALE 

• DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA, ENERGETICA, GESTIONALE 

E DEI TRASPORTI 

• DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA NAVALE, ELETTRICA, ELETTRONICA E 

DELLE TELECOMUNICAZIONI 

• DIPARTIMENTO DI MEDICINA INTERNA E SPECIALITÀ MEDICHE 

• DIPARTIMENTO DI MEDICINA SPERIMENTALE 

• DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, RIABILITAZIONE, OFTALMOLOGIA, 

GENETICA E SCIENZE MATERNO-INFANTILI 

• DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE E DIAGNOSTICHE INTEGRATE 

• DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE 

• DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE E DELLA 

VITA 

• CENTRO DI SERVIZI PER IL PONENTE LIGURE 

mariotti
Casella di testo
DDG n. 5436 del 7.12.2022



Visto l’avviso del 18 novembre 2022 rivolto al personale appartenente alla categoria EP 

e D Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati per il conferimento dell’incarico di 

coordinatore tecnico presso il Dipartimento di Matematica;  

Considerato che i candidati potevano proporre la propria candidatura per un numero 

massimo di due Dipartimenti e Centri; 

Considerato che n. 23 dipendenti (8 appartenenti alla cat. EP e 15 appartenenti alla cat. 

D) in possesso dei requisiti richiesti dal succitato avviso hanno presentato istanza di 

partecipazione alle procedure, alcuni anche per due Dipartimenti e Centri; 

Considerato che negli avvisi medesimi è stato precisato che i candidati risultati idonei 

per una delle posizioni indicate, previa accettazione dell’incarico, saranno trasferiti presso la 

correlata sede di servizio se diversa dall’attuale; 

Preso atto degli esiti della procedura; 

Verificato che nulla osta al conferimento degli incarichi; 

 

D E C R E T A : 

 

Art. 1: Valutate le competenze possedute e le preferenze espresse, ai sensi del combinato 

disposto dell’art.24 comma 3 e dell’art.23 comma 2 del succitato DDG n. 3235, a decorrere dal 

1° gennaio 2023 e, salvo intervenuti mutamenti organizzativi, fino al 31 dicembre 2025, ai 

candidati idonei sono conferiti gli incarichi di cui all’allegato 1, parte integrante e sostanziale 

del presente decreto. 

 

Art. 2: Per il personale appartenente alla categoria EP la retribuzione di posizione, correlata a 

ciascuna posizione, è indicata nel DDG n. 4342 dell’11 ottobre 2022. 

Il compenso spettante per le posizioni conferite a personale di categoria D verrà stabilito in sede 

di contrattazione integrativa. 

 

Art. 3: Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso 

l’Area personale ed è pubblicato nell’albo web di Ateneo. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Tiziana BONACETO 

firmato digitalmente 

 

 

  



ALL.1 
 
 

STRUTTURA COORDINATORE TECNICO 
DIPARTIMENTO ARCHITETTURA E 

DESIGN 
Maria Angela FANTONI 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA E CHIMICA 

INDUSTRIALE 
Andrea GALATINI 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA Stefano IDILI 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

 
Riccardo RAGGIO 

DIPARTIMENTO DI FISICA 

 
Marco BRUNOLDI 

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA, 

BIOINGEGNERIA, ROBOTICA E 

INGEGNERIA DEI SISTEMI 

Alessandro POZZI 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, 

CHIMICA E AMBIENTALE 
Fabio CURRO’ 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 

MECCANICA, ENERGETICA, GESTIONALE 

E DEI TRASPORTI 

Enrico GATTORNA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA NAVALE, 

ELETTRICA, ELETTRONICA E DELLE 

TELECOMUNICAZIONI 

Maria Teresa PARODI 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA INTERNA E 

SPECIALITÀ MEDICHE - DIMI 
Paola CONTINI 

DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, 

RIABILITAZIONE, OFTALMOLOGIA, 

GENETICA E SCIENZE MATERNO-

INFANTILI - DINOGMI 

Debora GIUNTI 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA 

SALUTE - DISSAL 
Piero Luigi LAI 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

SPERIMENTALE 

 

Lucrezia GUIDA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE 

E DIAGNOSTICHE INTEGRATE 

 

Paola ZUNINO 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA 

TERRA, DELL'AMBIENTE E DELLA VITA 
Alberto DEMERGASSO 

CENTRO DI SERVIZI PER IL PONENTE 

LIGURE - CENVIS 
Stefano FERRARI 

 
 
 
 
 
 




